АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.05.2017

                № 469

     г. Новошахтинск

О городской межведомственной комиссии по обеспечению

своевременной выплаты заработной платы и

координации деятельности по снижению неформальной занятости

В целях   обеспечения своевременной выплаты заработной платы, а также реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости населения города Новошахтинска, легализацию «теневой» заработной платы, принимая во внимание постановление Правительства Ростовской области от 15.03.2017 № 161 «Об областной межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и координации деятельности по снижению неформальной занятости»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и координации деятельности по снижению неформальной занятости.

2. Утвердить:

2.1. Положение о городской межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и координации деятельности по снижению неформальной занятости  согласно приложению № 1.

2.2. Состав городской межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и координации деятельности по снижению неформальной занятости  согласно приложению № 2.

3. Упразднить городскую межведомственную комиссию по соблюдению трудового законодательства, снижению неформальной занятости населения и легализации «теневой» заработной платы.

4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление Администрации города от 21.04.2016 № 320 «О городской межведомственной комиссии по соблюдению трудового законодательства, снижению неформальной занятости населения и легализации «теневой» заработной платы»;

4.2. Постановление Администрации города от 30.03.2017  № 249 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 21.04.2016 № 320».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города                                                                                                И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел по труду
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

 от 25.05.2017 № 469
ПОЛОЖЕНИЕ

о городской межведомственной комиссии по обеспечению своевременной
 выплаты заработной платы и координации деятельности по снижению
неформальной занятости
(далее – Положение)
1. Городская межведомственная комиссия по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и координации деятельности по снижению неформальной занятости (далее – Комиссия) является постоянно действующим  координационным органом, созданным в целях координации и обеспечения согласованных действий федеральных, территориальных органов исполнительной власти, Администрации города и организаций, расположенных на территории города Новошахтинска.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ростовской области, областными законами, иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации города и настоящим Положением.

3. Задачами Комиссии являются:

координация взаимодействия Администрации города с федеральными, территориальными органами исполнительной власти по вопросам обеспечения своевременной выплаты заработной платы, реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости, легализацию заработной платы;

определение мер по недопущению возникновения задолженности по заработ- ной плате в организациях, обеспечению ее своевременной выплаты;

определение мер воздействия на работодателей, имеющих задолженность по выплате заработной платы;
проведение анализа ситуации по снижению неформальной занятости, выплате «теневой» заработной платы по отраслям экономики на территории города Новошахтинска;

организация работы по выявлению причин неформальной занятости на территории города Новошахтинска;

определение мер по устранению случаев уклонения от оформления трудовых договоров.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать у федеральных, территориальных органов исполнительной власти, структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, организаций, независимо от форм собственности материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
приглашать на свои заседания представителей федеральных, территориальных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, руководителей предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей;

подготавливать предложения правоохранительным и надзорным органам по принятию мер, направленных на выявление случаев несвоевременной выплаты заработной платы и неформальной занятости.
5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии.

Председателем Комиссии является заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего состава Комиссии.

Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе.

Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании Комиссии. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

Секретарь Комиссии направляет копии протоколов заседаний Комиссии членам Комиссии, руководителям организаций, вопросы которых рассматривались на заседании Комиссии.
Управляющий делами

Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов

  Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

 от 25.05.2017 № 469
СОСТАВ

 городской межведомственной комиссии
по обеспечению своевременной выплаты заработной платы
и координации деятельности по снижению неформальной занятости
	Ермаченко

Марина Владимировна
	 – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии

	Кургина

Елена Леонидовна
	– начальник отдела по труду Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Карамушка

Галина Евгеньевна
	– ведущий специалист отдела по труду Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	– начальник Управления образования Администрации города

	Безбородова

Алла Евгеньевна

	– председатель Объединения работодателей «Объединение работодателей города Новошахтинска» (по согласованию)

	Воронина

Виктория Владимировна

	– начальник отдела экономики Администрации города

	Желтобрюх

Лариса Викторовна

	– председатель общественного Совета по координации деятельности первичных профсоюзных организаций города Новошахтинска (по согласованию)

	Карасев

Андрей Константинович
	– директор  муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	Коновалова

Нина Григорьевна

	– начальник Отдела культуры Администрации города

	Лысенко

Галина Александровна
	– начальник Отдела государственной статистики в г. Новошахтинске (включая специалистов в г. Гуково, г. Белая Калитва) (по согласованию)

	Музыкантова

Наталья Михайловна
	–  начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	Мушкетова

Оксана Владимировна
	– начальник Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Новошахтинске Ростовской области (межрайонного) (по согласованию)

	Приходько

Елена Вячеславовна
	– государственный инспектор труда Государственной инспекции труда  в Ростовской области (по согласованию)

	Савин
Владимир Владимирович
	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения  «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	Сикач

Леонид Викторович

	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Стрелков

Валентин Юрьевич
	– начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	Тедеева

Вера Анатольевна
	– директор государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска» (по согласованию)

	Толмачева
Наталья Викторовна
	– старший государственный налоговый инспектор Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 12 по Ростовской области (по согласованию)

	 Шишкин

Сергей Алексеевич

	– начальник Новошахтинского городского отдела судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов России по Ростовской области (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов